
ANEXO I

NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE:

N.I.T.

(1)  CÓDIGO 

DE ADUANA

 (2)                   No. 

DE DECLARACIÓN 

DE MERCANCÍA

(3)      FECHA 

DE REGISTRO 

(4)

DESCRIPCIÓN 

COMERCIAL DE LAS 

MERCANCIAS SEGÚN 

FACTURAS

(5)

CÓDIGO DE 

PRODUCTO DEL 

INVENTARIO

(6) 

INCISO 

ARANCELARIO

(7)

UNIDAD DE 

MEDIDA

(8)

CANTIDAD

 (9)

VALOR CIF ($) 

(10)   CÓDIGO 

DE ADUANA

 (11)        NÚMERO 

DE DECLARACIÓN 

DE MERCANCÍA 

(12)      FECHA 

DE REGISTRO 

(13)

CÓDIGO DEL 

PRODUCTO

(6)

INCISO 

ARANCELARIO

(14)

No. DE 

FACTURA

(15)

FECHA DE 

FACTURA

(16)       DESCRIPCIÓN 

COMERCIAL DE LAS 

MERCANCIAS SEGÚN 

FACTURAS

(17) 

CANTIDAD

(18) VALOR 

CIF ($)

(19) 

CANTIDAD

(20) 

VALOR CIF ($)

ZX-00001 3220202 UNIDAD 50 275.00$             4654646 30 180.00$          20.00 5,500.00$                   

TOTALES 50 275.00$             5,500.00$                      

 21. Observaciones:      

   

INSTRUCCIONES PARA EL LLENADO

CASILLA

1

2

3

4

5

6

7 Detallar la unidad de medida que corresponde al producto importado. Y en los casos que no se pueda identificar colocar N/A

8

9

10 Colocar el código de aduana donde se registró la Declaración de Mercancía de Reexportación, Declaración definitiva,  (aparece en parte superior derecha de los formularios)

11 Colocar número de la Declaración de Mercancía de Reexportación, Declaración Definitiva, (aparece en parte superior derecha de los formularios)

12

13 Detallar  código que corresponde al producto de Reexportación, Declaración Definitiva, (Pendiente de definir el codigo de documento del traslado), o vendido.

14

15

16

17

18

19

20

21

REPORTE DE OPERACIONES Y MOVIMIENTOS DE INVENTARIO

INVENTARIO FINALEXISTENCIAS O INVENTARIO INICIAL SALIDAS DE INVENTARIO

Colocar el código de aduana donde se registró el ingreso de la  Declaración de Mercancía  (aparece en parte superior derecha   de la DM).

Colocar la fecha de registro de la Declaración de Mercancía (aparece en parte superior derecha de la  DM, en formato  d/m/a)

Valor CIF del Inventario inicial (casilla 8)  igual al CIF  de la importacíon

Detallar la descripción comercial que corresponde al producto importado en idioma español.

Colocar la fecha de registro de la Declaración de Mercancía de Reexportación, Declaración definitiva, (Pendiente de definir el codigo de documento del traslado). 

Colocar la cantidad del producto importado que aparece en la (casilla 41) por Ïtems.

Código del Producto según Registro de Inventario

Número de la declaración de las Mercancías Ingresadas al Régimen, (aparece en la parte superior derecha de DM)

Inciso Arancelario declarado

Cantidad de existencia por Ítems casilla 8 menos casilla 17.

SALIDAS DE INVENTARIOS

SALDO DE INVENTARIO FINAL

Detallar la descripción comercial que corresponde al producto importado traducida  en español.

Colocar cualquier información aclaratoria que el usuario considere pertinente.

Valor de la Venta y/o  Valor CIF,  Declaracíón de Mercancias a Reexportación, Declaración de Mercancias definitiva, (Pendiente de definir el codigo de documento del traslado). 

Valor de las existencia según Ítems; resulta de multipicar costo unitario casilla 9 por casilla 19 de inventio final.

Cantidad Vendida o cantidad de Reexportación, Declaración de Mercancías definitiva

Numero de Factura o Tickets de Venta, o salida de mercancia según la operación que corresponda.

Fecha que se dio la venta según factura o Ticket, o salida de mercancía según la operación que corresponda en formato de D/MES/AÑO


